ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в Беломестненском сельском поселении

  07 декабря      2020 г. начало 18-00 часов

                                         Зал заседаний администрации

                      Беломестненского сельского поселения

Председательствующий : Платошкин А.Н.. – председатель Беломестненского сельского Совета  народных депутатов.

Присутствовали: жители Беломестненского сельского поселения в количестве 38 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О бюджете Беломестненского сельского поселения Ливенского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 Слушали: бухгалтер администрации Пушкина Е.С. сообщила, что данный проект подготовлен в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 3 Положения «О бюджетном процессе в Беломестненском сельском поселении», утвержденного решением Беломестненского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2015 г. №205, пунктом 7 «Порядка составления проекта  бюджета Беломестненского сельского поселения Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период», утвержденного постановлением администрации Беломестненского сельского поселения от 02.07.2020 г. №24 и прогноз социально-экономического развития Беломестненского сельского поселения на 2021-2023 годы.
В 2021 году доходы бюджета поселения планируются в сумме 6996,276 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 2981,000 тыс. рублей. Общая сумма расходов бюджета поселения составит 7286,276 тыс. рублей. Бюджет поселения предполагается с дефицитом 290,000 тыс. рублей. На плановый период 2022 и 2023 годы доходы бюджета поселения планируются в сумме 6877,748 тыс. рублей на 2022 год и 4852,500 тыс. рублей на 2023 год, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 3040,000 тыс. рублей и 3072,000 тыс. рублей соответственно. Общая сумма расходов бюджета поселения составит 7177,748 тыс. рублей – 2022 и 5152,500 тыс. рублей – 2023 год. Бюджет поселения предполагается с дефицитом 300 тыс. рублей на 2022 и 300 тыс. рублей 2023 год.
Прогноз поступлений налога на доходы физических лиц на 2021 год составляет 387,000 тыс. руб. Поступление налога на доходы физических лиц на 2022 год прогнозируется в размере 399,000 тыс. руб. и 412,000 тыс. руб. в 2023 году. Земельный налог, зачисляется в бюджет сельского поселения по нормативу 100 процентов. Его поступления на 2021 год планируются в сумме 1758,000 тыс. руб., на 2022 год планового периода прогнозируется на сумму 1800,000 тыс. руб., на 2023 год планируется в сумме 1820,000 тыс. руб.
Неналоговые доходы на 2021 год прогнозируются в сумме 110,000 тыс. рублей, на 2022 год прогнозируется в сумме 110,000 тыс. рублей, 2023 год в сумме 110,000 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год предусмотрены в сумме 4015,276 тыс. рублей, 3837,748 тыс. руб. в 2022 году и 1780,500 тыс. руб. в 2023 г.

Расходы бюджета поселения  на 2021 год прогнозируются в сумме 7286,276 тыс. руб., против ожидаемых за 2020 год 7535,866 тыс. руб.
По разделу «Общегосударственные вопросы» объем бюджетных ассигнований  на 2021 год прогнозируется  в сумме  2707,102 тыс. рублей, или 37,2 процентов от общего объема расходов. По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» объем бюджетных ассигнований прогнозируется  в сумме 3549,201 тыс. рублей, или 48,7 процентов от общего объема расходов. Общий объем бюджетных ассигнований по разделу «Образование» прогнозируется 10,000 тыс. рублей, или 0,2 процента от общего объема расходов. По разделу «Культура и кинематография» объем бюджетных ассигнований прогнозируется  в сумме  507,200 тыс. рублей, или 7,0 процентов от общего объема расходов.
Расходы бюджета поселения на 2022 год прогнозируются в сумме 7177,748 тыс.руб., на 2023 год – 5152,500 тыс. руб.

Вопросов от участников слушаний не поступило.

Итоги публичных слушаний подвел глава Беломестненского сельского поселения Платошкин А.Н., проинформировав участников публичных слушаний, что в течении пяти дней они могут подать свои замечания, которые будут учтены и рассмотрены.

Председательствующий

А.Н.Платошкин